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 Kommunstyrelsen 

Avsiktsförklaring nationell cykelled runt Vättern 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta att: 

•  Underteckna avsiktsförklaring i projektet utvecklingen av en nationell cykelled runt Vättern. 

Ärendebeskrivning 

Projektet för att skapa en nationell cykelled runt Vättern syftar till att utveckla ett sammanhängande 
nätverk av cykelleder som både främjar friluftsliv och turism, samt bidrar till ökad folkhälsa och 
hållbara transportlösningar. Cykelturism är en viktig del av besöksnäringen och innebär möjligheter 
för såväl lokalbefolkning som turister att utforska regionen på ett miljövänligt sätt. 

Avsiktsförklaringen syftar till att formalisera samarbetet mellan de kommuner som ingår i projektet, 
samt att skapa en tydlig rollfördelning mellan de berörda aktörerna. En central del i projektet är att 
kommunen ansvarar för att säkerställa sträckningen av cykelleden inom sitt område, inklusive 
markavtal, och för att aktivt delta i dialogen med Trafikverket för att få leden godkänd som nationell 
cykelled. Genom denna avsiktsförklaring säkerställs ett strukturerat och samordnat arbete för 
projektets genomförande. 

Beredning 

Besöksnäringsutvecklaren och tekniska förvaltningen har haft en dialog om projektet där 
frågeställningar som ansvar och arbetsfördelning, särskilt vad gäller drift och underhåll av leden, för 
att säkerställa ett långsiktigt och hållbart samarbete mellan de involverade aktörerna har varit en viktig 
fråga. Diskussionerna har även berört hur kommunerna ska arbeta gemensamt för att finansiera och 
utveckla cykelleden, samt vilka organisatoriska åtgärder som behöver vidtas för att driva projektet 
framåt. 

I nätverket som är kopplat till denna cykelled som leds av Västkuststiftelsen är 
besöksnäringsutvecklaren kommunens representant. Västkuststiftelsen är huvudman i projektet och 
ansvarig för bland annat dialogen med Trafikverket för att säkerställa att leden kan godkännas som 
nationell cykelled. Samtliga kommuner runt Vättern är tillfrågade att delta i projektet.  

Ärendet 

Den föreslagna cykelleden runt Vättern är ett strategiskt projekt som kan stärka regionens turism och 
folkhälsa samtidigt som det bidrar till ökad tillgänglighet för friluftsliv. För att säkerställa ett 
långsiktigt och hållbart genomförande krävs ett formellt samarbete mellan de berörda kommunerna. 
Genom att teckna en avsiktsförklaring med tydlig rollfördelning mellan alla aktörer skapas en 
gemensam plattform för samarbete och ansvar. 

I samband med att projektet drivs framåt ska kommunerna se över den bästa sträckningen för leden 
inom sina respektive områden och säkerställa att relevanta markavtal är på plats. Dessutom ska 
kommunen aktivt delta i dialogen med Trafikverket för att få leden godkänd som en nationell cykelled 
och skapa en hållbar drift och underhållsplan för leden. 
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Genom att delta i denna samverkan får kommunen möjlighet att påverka och bidra till utvecklingen av 
ett viktigt infrastrukturellt projekt för både lokalsamhället och turismen. Projektet bidrar även till de 
långsiktiga målen om hållbara transportlösningar och friluftsliv. 

 

Finansiering 

Askersunds kommun förbinder sig att årligen avsätta en budget om högst 20 000 kronor för större 
planerade gemensamma åtgärder från att den nationella cykelleden runt Vättern är i drift. Inga 
kostnader uppstår för kommunen under uppstartstiden då Region Örebro län har godkänt finansiering 
av den delen av projektet.  Detta hanteras inom befintlig budget och kräver inga nya ekonomiska 
ramar i nuläget. 

På längre sikt, i takt med att cykelleden etableras och övergår i driftfas, kan kommunen behöva ta höjd 
för framtida kostnader kopplade till drift, underhåll och eventuella investeringar i ledens infrastruktur. 
Dessa behov kommer att analyseras vidare och hanteras i ordinarie budgetprocesser. 

 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Joakim Ljungqvist  Sofia Fredriksson 

Kommundirektör  Näringsliv- och kommunikationschef 

     

Bilagor 

-  Avsiktsförklaring 
-  Rollfördelning 

Beslutet skickas till 

- Näringsliv- och kommunikationschef 
- Förvaltningschef tekniska förvaltningen 
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